
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД  ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа  

Одељење за урбанизам  

Број предмета: ROP-LES-470-LOC-1/2020  

Заводни бр: 353-124/20-02 

Датум: 17.01.2020. године 

Лесковац 

 

           Градска управа града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву 

Хемијске индустрије „Невена“ доо Београд, ул. Сурчинска 10е Београд, поднетом преко 

пуномоћника Стојановић Мирослава ПР Студио за пројектовање, извођење радова у 

грађевинарству и консалтинг „Архиплан инжењеринг“ Брестовац, ул. Трг слободе бр.11, за 

издавање локацијских услова, на основу члана 53.а Закона о планирању и изградњи 

(''Службени гласник  РС'', бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 

121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 

83/2018, 31/19 и 37/19) и члана 8. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019), доноси: 

 

 

                                                                   З А К Љ У Ч А К  
 

 

 ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Хемијске индустрије „Невена“ доо Београд, ул. Сурчинска 

10е Београд, за издавање локацијских услова за изградњу унутрашње гасне инсталације на 

КП бр. 1908/15 КО лесковац у Лесковцу, због недостатака у садржини идејног решења. 

 

 

            О б р а з л о ж е њ е  

 

 

Хемијска индустрија „Невена“ доо Београд, ул. Сурчинска 10е Београд, обратила се 

овом Одељењу, преко пуномоћника Стојановић Мирослава ПР Студио за пројектовање, 

извођење радова у грађевинарству и консалтинг „Архиплан инжењеринг“ Брестовац, ул. Трг 

слободе бр.11, кроз Централни информациони систем, захтевом бр. ROP-LES-470-LOC-

1/2020, заводни број 353-124/20-02, за издавање локацијских услова за изградњу унутрашње 

гасне инсталације на КП бр. 1908/15 КО Лесковац у Лесковцу.  

Уз захтев је приложено: доказ о уплати таксе и накнаде (приказ налога рачуна од 

30.12.2019. године), пуномоћје бр. 111 од 19.12.2019. године, катастарско-топографски план 

бр. 955-065-19853/19 израђен од „Беопремер“ доо Београд од јула 2019. године и Идејно 

решење бр.ИДР 01-06/2019 од јуна 2019. године урађено од  стране „Левел пројект“ ул. 

Таковска бр.17 Ниш и главног и одговорног пројектанта Зорана Стевановић дипл. инг. маш. 

(број лиценце 330 9301 04). 

 

По пријему захтева, овај орган је, у складу са чланом 7. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 

68/2019), проверио испуњеност формалних услова за поступање по захтеву и утврдио: 

1) да је надлежан за поступање по захтеву; 

2) да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке; 



3) да је уз захтев приложено идејно решење израђено у складу са правилником којим 

се уређује садржина техничке документације и 

4) да је уз захтев приложен адекватан доказ о уплати таксе и накнаде прописане 

чланом 6. став 2. тачка 2) напред наведеног Правилника. 

 

      Увидом у приложену техничку документацију утврђено је следеће: 

- у табели општи подаци о објекту и локацији није наведен назив просторног, односно 

урбанистичког плана и наведен је погрешан објекат који је планиран за изградњу; 

- у табели садржај техничке документације у главној свесци, наведен је погрешан број 

пројекта машинских инсталација; 

- постоји неслагање између графичке и текстуалне документације у дужини планиране гасне 

инсталације; 

- у Пројекту машинских инсталација наведено је, да су пројектом предвиђени гасни котлови 

за производњу паре, док у осталим деловима ИДР-а нема података о истим, те је нејасно да 

ли је планирана уградња нових гасних котлова или се задржавају постојећи; 

- према графичким прилозима из планског документа Измена и допуна Плана генералне 

регулације 16 („Службени гласник града Лесковца“ бр.7/18) и подацима из базе података 

катастра непокретности, објекат у коме је планирана уградња унутрашње гасне инсталације 

до гасних котлова води се као трафостаница, те је потребно детаљније описати предметни 

објекат и радове у складу са постојећим инсталацијама. 

 

       Такође је потребно исправити бројеве службених гласника важећег Закона о планирању 

и изградњи (''Службени гласник  РС'', бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 

24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 

145/2014, 83/2018, 31/19 и 37/19) и Правилника о садржини, начину и поступку израде и 

начину вршења контроле техничке документације према класи и намени објеката 

(„Службени гласник РС“, бр. 73/19) 

 

          Како из напред наведених разлога нису испуњени услови за даље поступање по 

захтеву, решено је као у диспозитиву закључка, на основу члана 8ђ. Закона о планирању и 

изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - испр, 64/2010 – одлука УС, 

24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 

145/2014, 83/2018, 31/19 и 37/19) и члана 8. Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр.68/2019). 

 

        Сходно члану 8. став 6. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019), ако подносилац захтева у року од 

30 дана од дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе 

усаглашени захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља документацију поднету 

уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа административну таксу за подношење захтева и 

накнаду наведену у члану 6. став 2. тачка 2) Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019). 

 

       Подносилац захтева, сходно члану 8. став 7. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019), може 

само једном искористити право на подношење усаглашеног захтева, без обавезе достављања 

документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног плаћања административне таксе 

за подношење захтева и накнаде, наведених у члану 6. став 2. тачка 2) Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем (“Службени гласник 

Републике Србије”, бр. 68/19). 



       Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном  Градском већу града 

Лесковца, преко овог органа, путем Централног информационог система,  у року од 3 дана од 

дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 динара и уплаћује се на жиро 

рачун Града Лесковца бр.840-742241843-03, по моделу 97 са позивом на број 21-058.  

            

 

 

        Oбрађивач 

Ђермановић Марија, инг.грађ.                                                

 

                                                                                                            Шеф одељења 

                                                                                             Стојановић Жикица, дипл.ецц                                                                                                                                               


		2020-01-19T20:06:37+0100
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




